
 

 

 

 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
ท่ี 67/2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สนิของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.ง.ส.) 
 

เพื ่อให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารการเงินและทรัพย์สินของ 
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 ในส่วนที ่เก ี ่ยวข้องกับการแต่งตั ้งคณะกรรมการบริหารการเง ินและทรัพย์สิน 
ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ซึ่งเรียกโดยย่อว่า ก.ง.ส.  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย  การบริหารการเงินและทรัพย์สนิของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 
ข้อ 10 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั ้งที ่ 14/2566 เมื ่อวันที่ 18 ธันวาคม 2566 
จึงแต่งตั้ง “คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่” ดังนี้ 

๑.  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  เป็น ประธานกรรมการ 
๒.  ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ   เป็น กรรมการ 
๓.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์สายสมร  สร้อยอินต๊ะ  ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

เป็น กรรมการ 
๔.  นางอรวรรณ  ชยางกูร    ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  

เป็น กรรมการ 
๕.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วีรวิชญ์  ปิยนนทศิลป ์  กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยป์ระจำ 

เป็น กรรมการ 
๖.  นายพสุ  ปราโมกข์ชน    กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยป์ระจำ  

เป็น กรรมการ 
๗.  นายณรงค์  ตนานุวัฒน์    กรรมการผู้ทรงคุณวุฒ ิ

      เป็น กรรมการ 
8.  นางกมลวรรณ  เปรมเกษม    กรรมการผู้ทรงคุณวุฒ ิ

      เป็น กรรมการ 
9.  รองศาสตราจารย์วัชรพงษ์  วัฒนกลู   รองอธิการบด ี

เป็น กรรมการ 
10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สรุศักดิ์  นุ่มมีศร ี   รองอธิการบด ี

เป็น กรรมการ 
 



- 2 -  
 

 

11.  นายชาญ  ยอดเละ     คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
เป็น กรรมการ 

๑2.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์หทัยทิพย์  สินธุยา   คณบดีวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลย ี
ชุมชนแห่งเอเชีย 
เป็น กรรมการ 

๑3.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติศักดิ์  โชติกเดชาณรงค์  คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย  
เป็น กรรมการ 

๑4.  นายอัครสิทธ์ิ  บุญส่งแท ้    ผู้อํานวยการสถาบันวิจัยและพฒันา 
เป็น กรรมการ 

๑5.  นายถนัด  บุญชัย     รองอธิการบด ี
เป็น กรรมการและเลขานุการ 

๑6.  ผู้อํานวยการกองนโยบายและแผน   เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 

๑7.  ผู้อํานวยการกองคลงั     เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 

๑8.  นางสาววิลาวัลย์  หน่อคําศักดิ ์   เป็น ผูป้ฏิบัติหน้าที่ในการประชุม 

๑9.  นางสาวบุญรักษ์  กฤษวงษ์    เป็น ผูป้ฏิบัติหน้าที่ในการประชุม 

20.  นางสาวณัฐชา  นวลคํามา    เป็น ผูป้ฏิบัติหน้าที่ในการประชุม 

โดยกรรมการลำดับที่ 3 ถึง 14 มีวาระในการดำรงตำแหน่งคราวละสามปีและอาจได้รับแต่งตั้งใหม่อีกได้ 
และให้คณะกรรมการดังกล่าวปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหาร
การเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2566 เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  18  ธันวาคม  พ.ศ.  2566 
    
 

                                สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์  
(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย)์  

 นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่

 

 

 


